C. Hasil dan Pembahasan
1. Masuknya Islam di China

Islam sampai ke negeri Cina setidaknya melalui dua jalur yaitu jalur laut
dan jalur darat. Sumber-sumber China menginformasikan ekspedisi
perdagangan datang ke China pada masa pemerintahan Kaisar Yung Way dari
Dinasti Tang pada tahun 31 H (651 M), ini berarti pada masa itu kekuasaan Islam

4Kong Yuanzi . Muslim Tionghoa Cheng Ho: Misteri PerjalananMuhibbah di Nusantara.

(Jakarta: Pustaka Obor Populer. 2000). h.

Setelah kedatangan Saad tersebut, hubungan antara muslim dan China
semakin pesat melalui perdagangan baik itu dari Arab maupun daerah yang
lainnya. Perkembangan delegasi antara dua belah pihak berjalan dengan
harmonis secara terus menerus dan saling tukar menukar kedutaan dan delegasi.
Pada tahun 755 M (138 H) Kaisar China meminta pertolongan ke khalifah
muslim untuk memadamkan para pemberontak An-Lu-Chu.6Dengan adanya
hubungan diplomatik antara Islam dengan China, maka Khalifah merespon
pesan yang dikirim oleh China dengan mengirim pasukan sebanyak 4.000 orang,
dengan pasukan 4000 orang tersebut dapat mengalahkan para pemberontak di
China dan menetap di China.